
ACCESORIO INOXIDABLE - SOLDAR
WELDING FITTING - SCHEDULEINDUSTRIAL 197

Posibles codificaciones 
aplicadas en esta sección.

Possible encodings applied 
in this section.

LEYENDA DE ICONOS
ICON KEY

PROPIEDADES DE PRODUCTO
PRODUCT PROPERTIES

Inoxidable
Stainless steel

ACC. INOX. SOLDAR
WELDING FITTING SCHEDULE

PRODUCTO
Accesorio para soldar SCH10, 
SCH40
Procedente de tubo soldado

PRODUCT 
Welding fitting SCH10, 
SCH40
Fitting from welded pipe

DIMENSIONES
Según ANSI/ASME
B16.9-2007

TOLERANCES 
According ANSI/ASME
B16.9-2007

PULGADAS
DIÁMETRO 
EXT. (MM)

ESPESOR PARED 
SCH10 (MM)

ESPESOR PARED
SCH40 (MM)

INCHES
DIAMETER 
EXT. (MM)

WALL
THICKNESS
SCH10 (MM)

WALL THICKNESS 
SCH40 (MM)

1/2” 21,34 2,11 2,77
3/4” 26,67 2,11 2,87
1” 33,40 2,77 3,38

1 1/4” 42,16 2,77 3,56
1 1/2” 48,26 2,77 3,68

2” 60,33 2,77 3,91
2 1/2” 73,03 3,05 5,16

3” 88,90 3,05 5,49
4” 114,30 3,05 6,02
5” 141,30 3,40 6,55
6” 168,28 3,40 7,11
8” 219,08 3,76 8,18

10” 273,05 4,19 9,27
12” 323,85 4,57 -

WELDING FITTING
SCHEDULE

ACCESORIO INOXIDABLE
PARA SOLDAR
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CÓDIGO MEDIDA D T Sch 10 A
CODE SIZE D T Sch 10 A
S09014-015 1/2” 21,34 2,11 38,1 1
S09014-020 3/4” 26,67 2,11 38,1 1
S09014-025 1” 33,4 2,77 38,1 1
S09014-032 1 1/4” 42,16 2,77 47,75 1
S09014-040 1 1/2” 48,26 2,77 57,15 1
S09014-050 2” 60,33 2,77 76,2 1
S09014-065 2 1/2” 73,03 3,05 95,25 1
S09014-080 3” 88,9 3,05 114,3 1
S09014-100 4” 114,3 3,05 152,4 1
S09014-125 5” 141,3 3,4 190,5 1
S09014-150 6” 168,28 3,4 228,6 1
S09014-200 8” 219,08 3,76 304,08 1
S09014-250 10” 273,05 4,19 381 1
S09014-300 12” 323,85 4,57 457,2 1

S09014 SCH 10 A-304L
CODO 90º RADIO LARGO
ELBOW 90º LONG RADIUS

S09016 SCH 10 A-316L
CODO 90º RADIO LARGO
ELBOW 90º LONG RADIUS

CÓDIGO MEDIDA D T Sch 10 A
CODE SIZE D T Sch 10 A
S09016-015 1/2” 21,34 2,11 38,1 1
S09016-020 3/4” 26,67 2,11 38,1 1
S09016-025 1” 33,4 2,77 38,1 1
S09016-032 1 1/4” 42,16 2,77 47,75 1
S09016-040 1 1/2” 48,26 2,77 57,15 1
S09016-050 2” 60,33 2,77 76,2 1
S09016-065 2 1/2” 73,03 3,05 95,25 1
S09016-080 3” 88,9 3,05 114,3 1
S09016-100 4” 114,3 3,05 152,4 1
S09016-125 5” 141,3 3,4 190,5 1
S09016-150 6” 168,28 3,4 228,6 1
S09016-200 8” 219,08 3,76 304,08 1
S09016-250 10” 273,05 4,19 381 1
S09016-300 12” 323,85 4,57 457,2 1
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S09046 SCH 40 A-316L
CODO 90º RADIO LARGO
ELBOW 90º LONG RADIUS

CÓDIGO MEDIDA D T Sch 10 H
CODE SIZE D T Sch 10 H
S13014-015 1/2” 21,34 2,11 25 1
S13014-020 3/4” 26,67 2,11 29 1
S13014-025 1” 33,4 2,77 38 1
S13014-032 1 1/4” 42,16 2,77 48 1
S13014-040 1 1/2” 48,26 2,77 57 1
S13014-050 2” 60,33 2,77 64 1
S13014-065 2 1/2” 73,03 3,05 75 1
S13014-080 3” 88,9 3,05 86 1
S13014-100 4” 114,3 3,05 105 1
S13014-125 5” 141,3 3,4 124 1
S13014-150 6” 168,28 3,4 143 1
S13014-200 8” 219,08 3,76 178 1
S13014-250 10” 273,05 4,19 216 1
S13014-300 12” 323,85 4,57 254 1

S13014 SCH 10 A-304L
TE
TEE

CÓDIGO MEDIDA D T Sch 40 A
CODE SIZE D T Sch 40 A
S09046-015 1/2” 21,34 2,77 38,1 1
S09046-020 3/4” 26,67 2,87 38,1 1
S09046-025 1” 33,4 3,38 38,1 1
S09046-032 1 1/4” 42,16 3,56 47,75 1
S09046-040 1 1/2” 48,26 3,68 57,15 1
S09046-050 2” 60,33 3,91 76,2 1
S09046-065 2 1/2” 73,03 5,16 95,25 1
S09046-080 3” 88,9 5,49 114,3 1
S09046-100 4” 114,3 6,02 152,4 1
S09046-125 5” 141,3 6,55 190,5 1
S09046-150 6” 168,28 7,11 228,6 1
S09046-200 8” 219,08 8,18 304,08 1
S09046-250 10” 273,05 9,27 381 1
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S13016 SCH 10 A-316L
TE
TEE

S13046 SCH 40 A-316L
TE
TEE

CÓDIGO MEDIDA D T Sch 10 H
CODE SIZE D T Sch 10 H
S13016-015 1/2” 21,34 2,11 25 1
S13016-020 3/4” 26,67 2,11 29 1
S13016-025 1” 33,4 2,77 38 1
S13016-032 1 1/4” 42,16 2,77 48 1
S13016-040 1 1/2” 48,26 2,77 57 1
S13016-050 2” 60,33 2,77 64 1
S13016-065 2 1/2” 73,03 3,05 75 1
S13016-080 3” 88,9 3,05 86 1
S13016-100 4” 114,3 3,05 105 1
S13016-125 5” 141,3 3,4 124 1
S13016-150 6” 168,28 3,4 143 1
S13016-200 8” 219,08 3,76 178 1
S13016-250 10” 273,05 4,19 216 1
S13016-300 12” 323,85 4,57 254 1

CÓDIGO MEDIDA D T Sch 40 H
CODE SIZE D T Sch 40 H
S13046-015 1/2” 21,34 2,77 25 1
S13046-020 3/4” 26,67 2,87 29 1
S13046-025 1” 33,4 3,38 38 1
S13046-032 1 1/4” 42,16 3,56 48 1
S13046-040 1 1/2” 48,26 3,68 57 1
S13046-050 2” 60,33 3,91 64 1
S13046-065 2 1/2” 73,03 5,16 75 1
S13046-080 3” 88,9 5,49 86 1
S13046-100 4” 114,3 6,02 105 1
S13046-125 5” 141,3 6,55 124 1
S13046-150 6” 168,28 7,11 143 1
S13046-200 8” 219,08 8,18 178 1
S13046-250 10” 273,05 9,27 216 1
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